ПРОТОКОЛ № 26/20
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	очная дистанционная
07 августа 2020 года
13 часов 00 минут
13 часов 35 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов внеплановых проверок по устранению замечаний в соответствии со сроками Предписаний, выданных ранее.
2. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам рассмотренных материалов, либо прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №444 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - ООО «ВЕРТИКАЛЬ» (ОГРН 1155250001257);
- Акт №444 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Волгопромстрой» (ОГРН 1085262002748);
- Акт №431 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АВТОТЕХСТРОЙ» (ОГРН 1175275067219);
- Акт №433 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПРЕМИУМ СТРОЙ» (ОГРН 1085252001735);
- Акт №434 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «СК ВМКА-ГРУПП» (ОГРН 1155259004702);
- Акт №436 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТД МеталлСтройСфера-НН» (ОГРН 1175275008083);
- Акт №439 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПромЭксперт-Инжиниринг» (ОГРН 1175275066328);
- Акт №440 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Эра» (ОГРН 1175275005388).
- Акт №441 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ГК ОблГазЭнергоМонтаж» (ОГРН 1155259004438).
- Акт №442 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-3» (ОГРН 1145249016747).
- Акт №443 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПСК борские Окна» (ОГРН 1125246000318).
- Акт №432 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Нижегород-Сервис» (ОГРН 1095260005280).
- Акт №435 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДСК Автобан» (ОГРН 1175275081222).
- Акт №437 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «Волго-Трэйд» (ОГРН 1175275056285).
- Акт №438 от 05.08.2020 года проведенной внеплановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК-Волга» (ОГРН 1125260001569).
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты внеплановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила в связи с не устранением / неполным устранением нарушений:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ВЕРТИКАЛЬ» (ОГРН 1155250001257) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020. примененная мера действует до 07.09.2020г.
- вынести Предупреждение ООО «Волгопромстрой» (ОГРН 1085262002748) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020 года, примененная мера действует до 07.09.2020г.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «АВТОТЕХСТРОЙ» (ОГРН 1175275067219) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020. примененная мера действует до 07.09.2020г.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ПРЕМИУМ СТРОЙ» (ОГРН 1085252001735) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020. примененная мера действует до 07.09.2020г.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «СК ВМКА-ГРУПП» (ОГРН 1155259004702) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020. примененная мера действует до 07.09.2020г.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ТД МеталлСтройСфера-НН» (ОГРН 1175275008083) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020. примененная мера действует до 07.09.2020г.
- вынести Предупреждение ООО «ПромЭксперт-Инжиниринг» (ОГРН 1175275066328) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020. примененная мера действует до 07.09.2020г.
- вынести Предупреждение ООО «Эра» (ОГРН 1175275005388) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020. примененная мера действует до 07.09.2020г.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «СМУ-3» (ОГРН 1145249016747) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020. примененная мера действует до 07.09.2020г.
- вынести Предупреждение ООО «ПСК Борские Окна» (ОГРН 1125246000318) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой документарной проверки в срок до 02.09.2020. примененная мера действует до 07.09.2020г.
-  вынести решение о применении в отношении ООО «ГК ОблГазЭнергоМонтаж» (ОГРН 1155259004438) меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не более, чем на 60 календарных дней;
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.
2.2. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением замечаний на момент проведения заседания в отношении следующих членов СРО:
- ООО «Нижегород-Сервис» (ОГРН 1095260005280)
- ООО «ДСК Автобан» (ОГРН 1175275081222)
- ООО «Волго-Трэйд» (ОГРН 1175275056285)
[bookmark: _GoBack]- ООО «СК-Волга» (ОГРН 1125260001569)
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Прекратить дисциплинарное производство в отношении вышеуказанных членов СРО.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов